MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL Nº 033/2021-PROGESP, DE 30 DE ABRIL DE 2021
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO

ATA DO SORTEIO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos 09 dias do mês de junho do ano de 2021 às 08 horas e 50 minutos, na sala de videoconferência do Google Meet

(link: https://meet.google.com/bxu-qxxj-ekp), conforme calendário divulgado aos candidatos no sistema SIGRH, deu-

se o sorteio da ordem de apresentação da prova didática, do processo seletivo simplificado para professor substituto,

na área de Ciências Sociais, objeto do Edital no 033/2021-PROGESP. Atentamos para o fato do breve avanço nos

horários estabelecidos, em razão de problemas tecnológicos ocorridos no sistema de informática da universidade, que

depois foram sanados.  Estiveram presentes no sorteio: Profa. Francisca de Paula de Oliveira - membro CE; Prof.

Cesar Sanson - membro CE; Prof. Gilmar Santana - Presidente CE; Ana Ligia Muniz Rodrigues – candidato; Camila

Carolina Hildebrand Galetti – candidato; Carolina Franco de Souza Toneloto – candidato; Eduardo Mara – candidato;

Israela Míriam de Melo – candidato; Monalisa Ribeiro Gama – candidato; Nivaldo Gerôncio da Silva Filho –

candidato; Rodrigo de Macedo Lopes – candidato; Thelma Flaviana Rodrigues dos Santos – candidato e Antonio

Roziano Ponte Linhares – candidato. O sorteio resultou na seguinte ordem de apresentação: 1o) candidato: Carolina

Franco de Souza Toneloto; 2o) candidato: Camila Carolina Hildebrand Galetti; 3o) candidato: Gabriel Teles Viana; 4º)

candidato: Eduardo Mara; 5º) candidato: Israela Míriam de Melo; 6º) candidato: Thelma Flaviana Rodrigues dos

Santos; 7°) candidato: Ana Karolina de Araújo; 8º) candidato: Ana Ligia Muniz Rodrigues; 9°) candidato: Rodrigo de

Macedo Lopes; 10°) candidato: Monalisa Ribeiro Gama; 11°) candidato: Nivaldo Gerôncio da Silva Filho e 12°)

candidato: Pedro Henrique Generino de Alcantara. Os referidos candidatos ficam, portanto, alocados nos seguintes

turnos/sessões, conforme dias e horários a seguir:

Data: 10/06/2021 (quinta-feira) – 1° TURNO

Turno: ( X ) Manhã   (   ) Tarde   (   ) Noite

Horários

Sala de Espera https://meet.google.com/fqa-ewqr-cux

09:10h Carolina Franco de Souza Toneloto               https://meet.google.com/zqz-ybdr-xjs

10:30h Camila Carolina Hildebrand Galetti             https://meet.google.com/xpj-pcbp-oyw

11:50h Gabriel Teles Viana                                         https://meet.google.com/crr-mujw-qcv

Data: 10/06/2021 (quinta-feira) – 2° TURNO

Turno: (   ) Manhã   ( X ) Tarde   (   ) Noite

Horários

Sala de Espera https://meet.google.com/nrx-swnc-rby

14:00h Eduardo Mara                                                  https://meet.google.com/mye-jjhm-dvt

https://meet.google.com/fqa-ewqr-cux
https://meet.google.com/zqz-ybdr-xjs
https://meet.google.com/xpj-pcbp-oyw
https://meet.google.com/crr-mujw-qcv
https://meet.google.com/nrx-swnc-rby
https://meet.google.com/mye-jjhm-dvt

15:20h Israela Míriam de Melo                                   https://meet.google.com/gxa-mzkx-dbf

16:40h Thelma Flaviana Rodrigues dos Santos         https://meet.google.com/hwn-aqbg-ooj

Data: 11/06/2021 (sexta-feira) – 3° TURNO

Turno: ( X ) Manhã   (   ) Tarde   (   ) Noite

Horários

Sala de Espera https://meet.google.com/cmz-hgzw-cts

08:30h Ana Karolina de Araújo                             https://meet.google.com/imp-aatt-fzo

09:50h Ana Ligia Muniz Rodrigues                            https://meet.google.com/nen-riab-myp

11:10h Rodrigo de Macedo Lopes                          https://meet.google.com/nzq-hyud-kwp

Data: 11/06/2021 (sexta-feira) – 4° TURNO

Turno: (   ) Manhã   ( X ) Tarde   (   ) Noite

Horários

Sala de Espera https://meet.google.com/siv-pcvi-ztd

14:00h Monalisa Ribeiro Gama                                   https://meet.google.com/kvc-ofcf-rnr

15:20h Nivaldo Gerôncio da Silva Filho                     https://meet.google.com/gce-sqye-qja

16:40h Pedro Henrique Generino de Alcantara        https://meet.google.com/ffg-gucz-ugn

Conforme item 8.5.7.3. do edital, a ausência de candidato(s) no início do turno/sessão acarretará na readequação dos

horários de apresentação entre os demais candidatos do turno/sessão. Desta forma, caso o primeiro candidato do

turno/sessão não esteja presente, será convocado o segundo candidato do turno/sessão para iniciar a apresentação

naquele horário e, assim, sucessivamente. Sem nada mais a tratar, eu, Prof. Gilmar Santana, presidente da Comissão

de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

Natal/RN, 09 de junho de 2021.

Prof. Gilmar Santana

     PRESIDENTE

          Prof. César Sanson

 1° EXAMINADOR

  Profa. Francisca de Paula de Oliveira

   2° EXAMINADOR

https://meet.google.com/gxa-mzkx-dbf
https://meet.google.com/hwn-aqbg-ooj
https://meet.google.com/imp-aatt-fzo
https://meet.google.com/nen-riab-myp
https://meet.google.com/nzq-hyud-kwp
https://meet.google.com/siv-pcvi-ztd
https://meet.google.com/kvc-ofcf-rnr
https://meet.google.com/gce-sqye-qja
https://meet.google.com/ffg-gucz-ugn

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/06/2021

ATA DE SORTEIO DE ORDEM Nº 1/2021 - CISO/CCHLA (13.14)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/06/2021 12:46 )
CESAR SANSON

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CISO/CCHLA (13.14)

Matrícula: 1913687

 (Assinado digitalmente em 09/06/2021 12:20 )
FRANCISCA DE PAULA DE OLIVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CISO/CCHLA (13.14)

Matrícula: 1509120

 (Assinado digitalmente em 09/06/2021 12:24 )
GILMAR SANTANA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CCCiS/LIC/CCHLA (13.03)

Matrícula: 1693229

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufrn.br/documentos/ 1
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2021 ATA DE SORTEIO DE ORDEM 09/06/2021

5c3ca3268d

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf